A vel in profectio itineris sine baptismo moritur,
deponatur. Similiter qui occidit hominem, vel qui
fornicationem facit, deponatur. Si quis viduum
aceperit, non potest ordinari, sicut bigami. Si quis
baptizat per temeritatem, non ordinatus, abjicien-
dus est ab Ecclesia, et nunquam ordinetur. Quibus
baptizati sunt ignoratis, non indigent pro eo pœni-
tentia, nisi quod secundum canones non possunt
ordinari, nisi magna necessitas cogat. Qui iterum
baptizati sunt: quasi iterum Christum crucifligant,
vii annis pœnitentia, iv et sexta feria in tribus
quadragesimis. Si pro vitio aliquo fuerit, si hic pro
munditia licitum putaverit, iii annis pœnitentia. Qui
operator die Dominico, vii dies pœnitentia, aut vapu-
letur. Si quis in die Dominico per negligientiam
B jejunaverit, hebdomada tota jejunet. Et si secunda,
xx dies pœnitentia. Si quinta Dominica, xl dies
pœnitentia. Si quis pro damnatione die Dominicæ
jejunat, sicut Iudeus abominetur ab omni Ecclesia
catholicæ. Si contempserit, et indicavit jejunium
Ecclesia, et contra decreta seniorum fecerit qua-
dragesimas, xl dies pœnitentia. Si intra quadragesi-
mam, unum annum pœnitentia. Si frequenter fecerit,
et in consuetudinem fecerit ei, exterminabitur ab
Ecclesia, Domino dicente: *Qui scandalizaverit unum
de pusillis istis, qui in me credunt* (*Matth. xviii, 6*),
etc.

De communione Eucharistie, ut sacrificio.

Pœnitentes secundum canones non debent com-
municare ante consummationem pœnitentiae. His
pro misericordia per annum vel sex menses licen-
tiam damus. Secundum culpæ modum temperan-
dum est, cito, vel tarde. Qui accepit sacrificium
post cibum, vii diebus pœnitentia. Omne sacrificium
sordida velustate corruptum, igni comburendum
est. Si casu, feræ vel aves devorant, iii hebdomadas
jejunet. Si negligens, iii quadragesimas. Si quis
vir maritus, vel mulier votum habens virginitatis
jungitur matrimonio, non dimittat illum, sed iii
annos pœnitentia. Mulier non licet votum vovere
sine consensu viri: sed si voluerit, dimitti potest
judicio sacerdotis. Mulier quæ se more fornicatio-
nis adulteram conjuixerit, aut vii aut iii annos
pœnitentia, sicut fornicator. Sicut et illa quæ semen
sui in cibo miscet, ut idem plus amoris accipiat.
Uxor quæ pro remedio sanguinem viri sui gustave-
rit, xviii dies pœnitentia. Mulieres menstruo tempore
non intrent in ecclesiam, neque communicent, nec
laicæ nec monachæ; et si ipsum sumpserint, iii
hebdomadas jejunent. Similiter pœnitentia quæ intrat
in ecclesiam ante mundum sanguinem post partum,
xl dies pœnitentia. Qui nupserit his temporibus, xxx
dies pœnitentia. Qui nupserit die Dominico, tribus
diebus pœnitentia. Si vir cum uxore sua retro nupse-
rit, xl dies pœnitentia. Si in tergo nupserit, pœnitere
debet quasi ille qui cum animalibus coierit. Si quis
furium capitale fecerit, id est, quadrupedia
vel domum effregerit, v annis pœnitentia, iii ex
his....

ADMONITIO DE SUBSEQUENTE MARTYROLOGIO.

Supposititiis Hieronymi scriptis hoc nos accensemus sane lecto dignum, et bona p̄r ceteris frugis opusculum. Excepimus autem ex editione D. Luce Dacheris, cuius etiam monitum describere hic satius duximus, quam nostris isthuc verbis admonere. Tantum, quas ille pretermiserat, duas epistolae has super re, falsis Heliodori et Hieronymi nominibus inscriptas, adjuvimus, ut ne quid deasset, quod proposito nostro intererat, et ad collectionem universam scriptionum, quae Hieronymo tametsi perperam attributa sunt, pertinebat. Consuli de his poterunt, quae Baronius capp. 5, 6 et 7 p̄fationis ad Romanum Martyrologium, satis eruditè observavit. Ceterum prefatus ita est Dacherius :

Vetustissimum Martyrologium, S. Hieronymo attributum reperi quidem in cod. monasterii Corbeiensis scriptio ab hinc circiter annos 600 (quod Hugo Menardus prelo inferendum paraverat) : at n̄ ego tanquam germanum setum integrumne eidem (Doctori nolim assererè, cum phras. ipso recentiores sanctos constet diversis temporibus tam a clericis quam a monachis pro libri suis adjectos ; potissime patronos aliosque, qui anniversario cultu enjusque in ecclesiis celebrantur. Similes passa sunt accessiones Bedæ, Usuardi, Adonis Martyrologia; quapropter cogerentur identem eruditis viri his ipsis Martyrologiis fidem denegare, ni adiecta secererent. Eo quoque ductus animo, complures (non tamen omnes) Hieronymo stante posteriores, prout in mente venere, mutato charactere notari curavi, quod et ante me p̄sisterat plerisque in locis Menardus noster. Et paulo post : Quanquam non desunt scriptores, lique viri graves et optimæ nota, qui Hieronymum conscripsisse Martyrologium, aut interpretem suisse Eusebii, fidem faciant. Venerabilis Beda in *Retract. in Acta Apost.* c. 1 hæc ait : « Astipulatur et liber Martyrologii, qui Hieronymi nomine ac p̄fatione attulatur : quamvis idem Hieronymus illius libri non auctor, sed interpres ; Eusebius autem auctor extitisse narretur. » Item Martyrologium laudat in c. 6 *Evangelii Marci*, Walafridus Strabo in libris *De rebus Eccles.* c. 28 : « Hieronymus Martyrologium, secutus Eusebium Cæsariensem, per anni circulum conscripsit. » etc.

Verum enim vero delectat excerpere, et P̄fatione meæ inserere, p̄cipua e Dissertatione v. c. Henrici Valesi de *Martyrologio Romano*, quod edidit Rosweydius, testimonia, tum propter singularem ejus doctrinam, diligentiamque, tum propter amicitia usum, tum p̄sertim quod validis argumentis aperte demonstrat, nullum hactenus Martyrologium nostro antiquius publicam prodissa in lucem. Primum itaque probat Ecclesiam Romanam olim proprium ac peculiare nusquam habuisse Martyrologium, quo universa eteretur Ecclesia, an' e illud quod jussu Xysti V pontif. maximi editum est, sed nobiliores Ecclesias suos semper fastos habuisse, in quibus et episcoporum nomina et martyrum, qui apud ipsos passi fuerant, natales dies erant p̄scripti. Deinde latius probat Martyrologium quod publici juris facimus, auctoritate potissimum Gregorii Magni, omnium censeri debere vetustissimum, ac veluti fontem ceterorum. « Locus Gregorii, ait Valesius, ex Epistola ad Eulogium Alexand. Episcopum sic habet : *Nos pene omnium Martyrum, distinctus per singulos dies passionibus, collecta in uno codice nomina habemus, atque quotidiani diebus in eorum veneratione missarum solennia agimus ; non tamen in eodem volumine quis qualiter sit passus indicatur, sed tantummodo locus passionis ponitur.* Unde fit, ut multi ex diversis terris atque provinciis per dies (ut p̄dixi) singulos agnoscantur martyrio coronati. Sed hec habentes beatissimos credimus. Nullum hic verbum de Romano Martyrologio, etc. Quare Martyrologium illud cuius ibi meminit Gregorius, non sicut proprium Ecclesie Romanæ, sed commune cum reliquis Occidentalibus. Hoc autem non alud fuit eo tempore, quam Martyrologium B. Hieronymi. De hoc igitur intelligendus est Gregorii locus. Certe hoc B. Hieronymi Martyrologium in Italia atque in Occidentis partibus vulgo receptum fuisse, docet Cassiodorus in libro *De divinis lectionibus*, cap. 32. Ex quo colligitur Martyrologium illud licet falso nomen Hieronymi p̄ferat, tamen vetustissimum esse, ac paulo post obitum ipsius Hieronymi a nescio quo evulgatum. Legimus illud nuper, a viro doctissimo religiosissimo D. L. D. ex bibliotheca S. Germani nobis commodatum : simulque perspeximus, verba Gregorii Magni huic Martyrologio egregie convenire. Quod enim ait Gregorius, locum duntaxat et diem passionis in eo volumine positum fuisse, id in illo B. Hieronymi Martyrologio perspicue comprehenditur. Deinde quod Gregorius addit, per dies singulos, notata illuc fuisse multorum martyrum nomina, id etiam cernere licet in illo quod dixi Martyrologio, in quo nullus dies est sine martyrum turma, contra quam in Martyrologio Rosweydi. Quare locus Gregorii M. nullo modo accipi potest de Martyrologio illo quod pro vetere edidit Rosweydius : cum in illo Rosweydi Martyrologio unius tere martyris nomen singulis diebus ascriptum sit. » Huc usque Valesius. Cæteræ quæ ad nostrum propositum nequaquam faciunt, ne sius prolixior, atque adeo lectori tedium generem prætermittit.